
Svobodský občasník
         informace a zajímavosti 

ze Svobody n. Úpou i širokého okolí8. června  č. 16 /2012

Pavel Křivka  http://pakr.webnode.cz

Zajímavosti ze Svobody ...

Nejkrásnější krkonošská louka roku 2011 byla označena cedulkou. 
   Vítězná louka se nachází ve Svobodě n. Úpou - Maršově II nad 
    náhonem. Do 2. ročníku soutěže Miss louka, kterou vyhlašuje 
  KRNAP, ji nominoval Ing. Jiří Franc z Janských Lázní a rovněž 
                          na ní s rodinou zároveň i hospodaří.    

 Při toulkách Svobodou či okolím můžete potkat zajímavou skupinku. Nenechte se však překvapit, jak se to stalo svobodskému radnímu a po 
chvilce i mně, když se najednou z porostu na louce objevil menší „divočák”. Vzápětí se vše vysvětlilo. Byla to Maruška - vietnamské prasátko, 
nebo vlastně kříženec tohoto druhu. Se svou paničkou Evou Tlachačovou, s dvěma fenkami Abinou a Tarou, byla jen v přírodě na procházce.  

Maruška, tentokrát s Lucií Tlachačovou již doma.

 U Tlachačů v Maršově II můžete spatřit i koně, mají celkem čtyři. Na krajních fotkách 
valach Ivan na pastvě a s paní domu Dagmar, uprostřed pak společně s klisnou Beruškou. 

Miss louka

Maruška a spol.

                                                                                                  Pátek 8. června dopoledne 
Mgr. Andrea Svobodová z oddělení ochrany přírody KRNAP předává Ing. Jiřímu Francovi drobné dárky a společně umísťují na louku cedulku.

http://pakr.webnode.cz



